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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00703 703                     0.00708 100,000       99,341              0.99232
a

6,811,161              68.1

0.00156 155                     0.00039 99,297         396,821            0.99859
b

6,711,820              67.6

0.00101 100                     0.00020 99,142         495,461            0.99869 6,314,999              63.7

0.00161 160                     0.00032 99,042         494,811            0.99556 5,819,538              58.8

0.00727 719                     0.00146 98,882         492,615            0.99063 5,324,726              53.8

0.01148 1,127                  0.00231 98,163         488,001            0.98842 4,832,112              49.2

0.01169 1,134                  0.00235 97,037         482,348            0.98666 4,344,111              44.8

0.01502 1,440                  0.00303 95,902         475,913            0.98177 3,861,763              40.3

0.02149 2,030                  0.00434 94,463         467,239            0.97219 3,385,850              35.8

0.03428 3,169                  0.00698 92,433         454,243            0.95895 2,918,612              31.6

0.04807 4,291                  0.00985 89,264         435,596            0.94134 2,464,368              27.6

0.06980 5,931                  0.01446 84,974         410,042            0.92085 2,028,772              23.9
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Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik India mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2018

Table 2.1.3: Abridged life table for Indians by sex and age, Malaysia, 2018

Umur
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50 0.06980 5,931                  0.01446 84,974         410,042            0.92085 2,028,772              23.9

0.08920 7,051                  0.01867 79,043         377,587            0.89478 1,618,730              20.5

0.12280 8,841                  0.02617 71,992         337,859            0.86183 1,241,143              17.2

0.15569 9,832                  0.03377 63,152         291,178            0.83407 903,284                 14.3

0.17807 9,494                  0.03909 53,320         242,862            0.77699 612,106                 11.5

0.27770 12,170                0.06449 43,825         188,701            0.48895
c

369,244                 8.4

1.00000 31,655                0.17533 31,655         180,543            - 180,543                 5.7

0.00569 569                     0.00572 100,000       99,469              0.99387
a

7,597,279              76.0

0.00105 105                     0.00026 99,431         397,465            0.99889
b

7,497,810              75.4

0.00100 100                     0.00020 99,327         496,384            0.99900 7,100,345              71.5

0.00099 98                       0.00020 99,227         495,889            0.99851 6,603,961              66.6

0.00199 198                     0.00040 99,129         495,150            0.99760 6,108,072              61.6

0.00280 277                     0.00056 98,931         493,964            0.99686 5,612,922              56.7

0.00349 344                     0.00070 98,654         492,412            0.99607 5,118,958              51.9

0.00438 431                     0.00088 98,310         490,475            0.99470 4,626,547              47.1

0.00621 608                     0.00125 97,880         487,878            0.99156 4,136,071              42.3

0.01067 1,038                  0.00215 97,271         483,761            0.98654 3,648,194              37.5

0.01628 1,567                  0.00328 96,233         477,248            0.97841 3,164,432              32.9

0.02698 2,554                  0.00547 94,666         466,945            0.96328 2,687,184              28.4

0.04674 4,305                  0.00957 92,112         449,798            0.94212 2,220,239              24.1

0.06957 6,109                  0.01442 87,807         423,762            0.91628 1,770,441              20.2

0.09893 8,082                  0.02082 81,698         388,284            0.89033 1,346,679              16.5

0.12159 8,951                  0.02589 73,616         345,700            0.81961 958,395                 13.0

0.24733 15,993                0.05645 64,665         283,339            0.53755
c

612,694                 9.5

1.00000 48,671                0.14778 48,671         329,355            - 329,355                 6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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